

ORÇAMENTO Nº 000000222139

****IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL****

Cliente: 00043474 - SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENI
Endereço: EST IPERO - TATUI, KM, 5,5, SN
Bairro: DA BELA VISTA
Município: IPERÓ - SP
C.E.P.: 18560-000
Fone: (15) 3459-8370
Cond.Pag: (01)030.
Form.Pag: 014 - CARTEIRA 597 - CARTEIRA (30 DDL)
Vendedor: C87 - ANTONIO GABRIEL
Telefone: () - Ramal:



SEQ	COD	COD CLIENTE / DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	CFOP	NCM	CST	VL.ST	ICMS	% ST	REDUÇÃO	QTD	UN	VLR. UNIT	VLR TOTAL
1	71130	MARTELETE PERFURADOR SDS PLUS 820W 220V GBH2-24D +5 BROCAS (CX PAPELÃO) BOSCH 1790103041	BOSCH	5405	84672993	560	0,00	0%	0,00	0,00	1,00	PC	801,17	801,17
2	51661	MOTO ESMERIL 8" 1HP MONOF 220V MM-100I MOTOMIL	MOTOMIL	5102	84609090	220	0,00	18%	0,00	51,11	1,00	PC	806,25	806,25
3	67684	COMPRESSOR DE AR 12V CAV 12 VONDER	VONDER	5102	84148019	200	0,00	18%	0,00	0,00	1,00	PC	133,81	133,81
4	56048	SOPRADOR TERMICO 1800WTS 220V GHG 180 060194D0E0 BOSCH	BOSCH	5405	84672999	260	0,00	0%	0,00	0,00	2,00	PC	490,70	981,40
5	03292	POLITRIZ ANGULAR 7" 1400WTS 220V GPO14CE BOSCH 2231437041	BOSCH	5405	84672999	260	0,00	0%	0,00	0,00	1,00	PC	1.199,77	1.199,77
6	39920	MORSA DE BANCADA 8" BASE GIRATORIA C/ BIGORNA SPARTA	SPARTA	5405	82057000	260	0,00	0%	0,00	0,00	2,00	PC	460,59	921,18
7	07605	FURADEIRA DE BANCADA 5/8" C/ MOTOR MONO 1/2HP 220V FBM160MA 1310107328	MOTOMIL	5102	84591000	520	0,00	18%	0,00	51,11	1,00	PC	1.424,11	1.424,11
8	27359	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CAT III ET-3111 MINIPA 2853111182	MINIPA	5405	90303100	260	0,00	0%	0,00	0,00	2,00	PC	276,44	552,88
9	47521	LIXADEIRA ORBITAL 115 X 107MM 220W 220V GSS140 STD BOSCH 1030110041	BOSCH	5405	84672999	260	0,00	0%	0,00	0,00	1,00	PC	249,53	249,53
10	58862	MOTO ESMERIL 6" 1/2HP 220V 60HZ MENEGOTTI	MENEGOTTI	5102	84609090	220	0,00	18%	0,00	51,11	1,00	PC	215,72	215,72
11	59490	FERRO P/ SOLDA 100W 220V FSN0100 NOVE54 7465220010 VONDER	VONDER	5102	85151100	200	0,00	12%	0,00	0,00	3,00	PT	96,02	288,06
12	07087	ESTANHO BOBINA 500GRS 60 X 40 FIO 1,00MM 1050200262	VONDER	5102	80012000	000	0,00	18%	0,00	0,00	2,00	PC	185,91	371,82
13	29139	RETIFICADEIRA LONGA 1/4" 500W 220V 30000RPM GGS28L BOSCH 2490208041	BOSCH	5405	84672999	260	0,00	0%	0,00	0,00	1,00	PC	746,73	746,73
14	01965	JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILLIPS ISOLADA 44115/406 TRAMONTINA 1480926284	TRAMONTINA PRO	5405	82054000	560	0,00	0%	0,00	0,00	2,00	JG	103,25	206,50
15	19657	JOGO DE CHAVE CANHAO 3 A 14MM (12PÇS) 44250/212 TRAMONTINA 1480125284	TRAMONTINA PRO	5405	82041100	560	0,00	0%	0,00	0,00	2,00	PC	277,73	555,46

ORÇAMENTO Nº 000000222139

****IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL****

Cliente: 00043474 - SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENI
Endereço: EST IPERO - TATUI, KM, 5,5, SN
Bairro: DA BELA VISTA
Município: IPERÓ - SP
C.E.P.: 18560-000
Fone: (15) 3459-8370
Cond.Pag: (01)030.
Form.Pag: 014 - CARTEIRA 597 - CARTEIRA (30 DDL)
Vendedor: C87 - ANTONIO GABRIEL
Telefone: () - Ramal:



Faturamento Mínimo:	Tipo Frete:	ENTREGA	VALOR TOTAL ST:	0,00	VALOR TOTAL FRETE:	0,00	TOTAL DE PRODUTOS:	9.454,39
R\$ 180,00	Valor do Frete:	0,00	VALOR TOTAL C/ ST:	9.454,39	VALOR TOTAL C/ ST E FRETE:	9.454,39	VALOR TOTAL:	9.454,39

Mensagem:

Itens sinalizados em amarelo, após confirmação do pedido, não serão aceitos devolução ou cancelamento.



Rua: Prudente de Moraes, 726 - Centro
I.E 687.132.559.115

Planeta Com. De Ferramentas Ltda
CNPJ 06.024.309/0001-06
Tatui / SP

Cep 18270-280
Tel: (15) 3324-9000

CLIENTE
ORÇAMENTO

SEAP IPERÓ

17585

DATA 12/11/2025

VALIDADE PROPOSTA 30 DIAS

Nº Caixa	Item	Descrição.	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unt.	Sub-Total	IPI	ICMS	PIS /COF
	1	MARTELETE SDS Plus GBH2-24D 220V	BOSCH	PC	1	R\$ 856,20	R\$ 856,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	-
	2	MOTOR ESMERIL 8"	SCHULZ	PC	1	R\$ 845,60	R\$ 845,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	3	COMPRESSOR DE AR AUTOMOTIVO 12V	VONDER	PC	1	R\$ 149,50	R\$ 149,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	4	SOPRADOR TERMICO 1800W	BOSCH	PC	2	R\$ 510,10	R\$ 1.020,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	5	POLITRIZ 7" ANGULAR	BOSCH	PC	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	6	MORSA 8"	SCHULZ	PC	2	R\$ 556,00	R\$ 1.112,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	7	FURADEIRA DE MANCADA 5/8	SCHULZ	PC	1	R\$ 1.674,30	R\$ 1.674,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	8	ALICATE AMPERIMETRO MINIPA	MINIPA	PC	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	9	LIXADEIRA ORBITAL BOSCH GSS140	BOSCH	PC	1	R\$ 277,00	R\$ 277,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	10	MOTO ESMERIL 6"	SCHULZ	PC	1	R\$ 265,30	R\$ 265,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	11	FERRO DE SOLDA 220V	VONDER	PC	3	R\$ 108,00	R\$ 324,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	12	ESTANHO - 500GR 1MM	COBIX	PC	2	R\$ 203,50	R\$ 407,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	13	RETIFICADORA ¼ LONGA BOSCH	BOSCH	PC	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	14	JOGO DE CHAVE 12 PÇS - TRAMONTINA	TRAMONTINA	PC	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	15	JOGO DE CHAVE CANHÃO 12 PÇS - TRAMONTINA	TRAMONTINA	PC	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

Cond. de Pagamento
Prazo de Entrega
Garantia

30 dias
10 dias
12 meses

Optante
Simples
Nacional

ICMS	0%
PIS/COF	-
IPI	0%

SUB TOTAL R\$ 10.461,10
ICMS / ST IPI R\$ 0,00
PIS/COFINS R\$ 0,00
FRETE CIF
TOTAL R\$ 10.461,10



CNPJ 12.593.730/0001-22 - IE: 687.069.945.116

Rua Quinze de Novembro, 895 - Centro - Tatuí - SP - Cep 18275-120

PROPOSTA DE FORNECIMENTO PEÇA SERVIÇO

Cotação nº 4117/2025

12/11/2025

Produto	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
Martelete Perfurador SDS Plus GBH2-24D	1	847,00	847,00
Moto esmeril 8"	1	835,00	835,00
Compressor de Ar Automotivo Mini 12v	1	138,00	138,00
Soprador Termico 1700w	2	505,00	1.010,00
Politriz Bosch Angular 7"	1	1.220,00	1.220,00
Morsa 8" Bancada	2	475,00	950,00
Furadeira Bancada 220v – 5/8	1	1.510,00	1.510,00
Ampermetro Digital – Minipa	2	285,00	570,00
Lixadeira Orbital Bosch	1	268,00	268,00
Moto esmeril 6"	"	237,00	237,00
Ferro de solda 220v – 100w	3	99,00	297,00
Estanho – rolo 500gr 1mm	2	196,00	392,00
Retificadora ¼" 220v	1	794,00	794,00
Jogo de chave – 12 pçs – Fenda/philips	2	121,00	242,00
Jogo de Chave Canhao 12 pçs	2	282,00	564,00
			9.874,00

Luis Fernando

TATUIFER Máquinas e Ferramentas

fernando@tatuifer.com.br